

平成30年度収支決算書(損益計算ベース)
(平成30年4月1日から平成31年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	支部・青・女部会	本 会	本年度決算額	本年度予算額	差 異
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益	0	424	424	200	-224
基本財産受取利息		424	424	200	-224
特定資産運用益	0	283	283	200	-83
特定資産受取利息		283	283	200	-83
受取会費	0	8,121,750	8,121,750	8,140,000	18,250
正会員受取会費		7,665,050	7,665,050	7,700,000	34,950
賛助会員受取会費		456,700	456,700	440,000	-16,700
事業収益	1,427,500	655,000	2,082,500	3,680,000	1,597,500
広報事業収益		180,000	180,000	180,000	0
会員親睦事業収益	1,427,500	475,000	1,902,500	3,500,000	1,597,500
受取補助金	0	8,740,900	8,740,900	8,730,900	-10,000
受取県連補助金		871,500	871,500	871,500	0
受取全法連助成金		60,000	60,000	50,000	-10,000
受取全法連助成金振替額		7,809,400	7,809,400	7,809,400	0
受取負担金	1,453,500	0	1,453,500	1,450,000	-3,500
受取青年・女性部会負担金	1,453,500		1,453,500	1,450,000	-3,500
受取寄附金	71,000	0	71,000	70,000	-1,000
募金収益	71,000		71,000	70,000	-1,000
雑収益	982,436	1,016,161	1,998,597	2,000,600	2,003
受取利息	36	22	58	600	542
雑収益	982,400	1,016,139	1,998,539	2,000,000	1,461
経常収益計	3,934,436	18,534,518	22,468,954	24,071,900	1,602,946
(2) 経常費用					
事業費	4,505,332	3,176,110	7,681,442	9,304,696	1,623,254
【税知識普及事業(研修)】	6,184	274,947	281,131	296,080	14,949
会議費		32,270	32,270	40,000	7,730
通信運搬費	6,184	127,765	133,949	135,000	1,051
旅費交通費		400	400		-400
諸謝金		34,560	34,560	40,000	5,440
会場費		79,520	79,520	80,000	480
支払手数料		432	432	1,080	648
【税知識普及事業(広報・公益)】	0	935,700	935,700	960,692	24,992
会議費		3,770	3,770	3,000	-770
旅費交通費		1,200	1,200		-1,200
通信運搬費		210,932	210,932	219,079	8,147
印刷製本費		709,258	709,258	728,289	19,031
負担金		10,000	10,000	10,000	0
支払手数料		540	540	324	-216
【税知識普及事業(広報・非公益)】	0	634,186	634,186	652,632	18,446
通信運搬費		145,372	145,372	150,921	5,549
印刷製本費		488,814	488,814	501,711	12,897
【納税意識高揚事業】	861,777	25,206	886,983	598,132	-288,851
会議費	18,200		18,200	2,000	-16,200
旅費交通費	460,466		460,466	300,000	-160,466
通信運搬費	13,178		13,178		-13,178
消耗品費	81,053	14,774	95,827	165,000	69,173
印刷製本費	125,460		125,460	60,000	-65,460
諸謝金	5,000		5,000	5,000	0
負担金	146,800	10,000	156,800	48,000	-108,800
会場費	10,000		10,000	15,000	5,000
支払手数料	1,620	432	2,052	3,132	1,080
【税制提言事業】	0	232,558	232,558	221,432	-11,126
会議費		1,690	1,690	2,000	310
旅費交通費		211,080	211,080	200,000	-11,080
通信運搬費		1,680	1,680	0	-1,680
負担金		18,000	18,000	19,000	1,000
支払手数料		108	108	432	324

*30年度に退職給付引当資産に46万円積み増し後、190万円取崩し、退職金190万円を支給

科 目	支部・青・女部会	本 会	本年度決算額	本年度予算額	差 異
【地域企業発展事業】	287,410	0	287,410	460,648	173,238
会議費	2,600		2,600	10,000	7,400
旅費交通費	0		0	0	0
通信運搬費	9,180		9,180	50,000	40,820
印刷製本費	3,000		3,000	30,000	27,000
諸謝金	263,450		263,450	350,000	86,550
会場費	8,640		8,640	20,000	11,360
支払手数料	540		540	648	108
【社会貢献事業】	467,860	232,382	700,242	704,080	3,838
会議費	19,340	8,050	27,390	23,000	-4,390
旅費交通費		400	400		-400
通信運搬費	16,531	2,526	19,057	10,000	-9,057
消耗品費	77,028		77,028	45,000	-32,028
印刷製本費	30,189	21,190	51,379	60,000	8,621
諸謝金	240,000	200,000	440,000	450,000	10,000
寄付金	81,000		81,000	100,000	19,000
会場費	2,260		2,260	15,000	12,740
支払手数料	1,512	216	1,728	1,080	-648
【会員支援事業】	2,882,101	791,215	3,673,316	5,397,000	1,723,684
会議費	2,692,185	790,567	3,482,752	5,200,000	1,717,248
通信運搬費	16,568		16,568	0	-16,568
消耗品費	10,200	216	10,416		-10,416
印刷製本費	10,860		10,860		-10,860
会場費	884		884	15,000	14,116
支払手数料	150,000	432	150,432	2,000	-148,432
支払負担金	1,404		1,404	180,000	178,596
【会員増強事業】	0	49,916	49,916	14,000	-35,916
会議費		48,152	48,152	2,000	-46,152
旅費交通費		200	200		-200
通信運搬費		1,564	1,564	12,000	10,436
管理費	1,848,558	13,879,248	15,727,806	15,879,948	152,142
給料手当		8,200,668	8,200,668	8,130,000	-70,668
退職給付費用		514,264	514,264	424,264	-90,000
福利厚生費		1,302,104	1,302,104	1,300,000	-2,104
会議費	1,128,271	896,126	2,024,397	2,200,000	175,603
旅費交通費	43,210	242,669	285,879	380,000	94,121
通信運搬費	142,449	345,858	488,307	450,000	-38,307
消耗什器備品費			0	0	0
消耗品費	44,309	217,259	261,568	150,000	-111,568
印刷製本費	17,675	373,663	391,338	480,000	88,662
燃料費			0	1,000	1,000
賃借料		851,040	851,040	851,040	0
保険料		54,276	54,276	54,276	0
租税公課		72,500	72,500	75,000	2,500
支払負担金	50,000	64,000	114,000	90,000	-24,000
諸会費		82,050	82,050	83,000	950
委託費		66,528	66,528	66,528	0
事務委託費	331,000		331,000	337,800	6,800
渉外慶弔費	45,380	76,000	121,380	250,000	128,620
表彰費		0	0	5,000	5,000
リース料		136,080	136,080	136,080	0
事務所管理費		8,640	8,640	12,960	4,320
支払手数料	13,348	342,168	355,516	333,000	-22,516
雑費	32,916	33,355	66,271	70,000	3,729
経常費用計	6,353,890	17,055,358	23,409,248	25,184,644	1,775,396
当期経常増減額	-2,419,454	1,479,160	-940,294	-1,112,744	-172,450
当期一般正味財産増減額	-2,419,454	1,479,160	-940,294	-1,112,744	-172,450
一般正味財産期首残高			15,641,747	15,641,747	0
一般正味財産期末残高			14,701,453	14,529,003	-172,450
受取補助金等					
受取全法連助成金			7,809,400	7,809,400	0
一般正味財産への振替額			7,809,400	7,809,400	0
正味財産期末残高		0	14,701,453	14,529,003	-172,450
特定資産取崩収入	0	500,000	500,000	500,000	0
周年事業引当資産取崩収入		500,000	500,000	500,000	0
特定資産取得支出	100,000	0	100,000	100,000	0
周年事業引当資産取得支出	100,000		100,000	100,000	0
支部・青・女性部会活動費		2,176,000	2,176,000	2,171,000	-5,000
本会助成金	2,176,000		2,176,000	2,171,000	-5,000
当期収支差額	-343,454	-196,840	-540,294	-712,744	-172,450